Hæc audite, quotquot sæculo aliis commistum
B vinitis, ac si qui vitam cælibem agitis, sumptisque
e Proverbiorum libro verbis epulemur, atque iis
maxime aures mulceamus. Quid porro ad eos atti-
net dicere, qui sciunt. Omnes enim didicimus a Deo
in Christo, juxta Apostolum a (26). Utinam nos
quoque, hic loci collectus sacer conventus, gratiam
ejusmodi promeruissemus, ut non haberemus opus
docente, aut increpante ; sed nobis sufficeret exem-
plum, ut omnem Herodis amentia imitationem sug-
geremas, ac neque remissione ulla impotentibus
vitiosarum cupiditatum motibus animum dederem-
us ; neque voluptatum blanditiis inescatus ani-
mus, in consensum sinistre ageretur : qui quidem
dum peccati remedium parturit (27), una etiam
mortem parit. Quod ne nobis acciderit, nos ipsi
C conservemus, facti omnino oculus, qui nulla dor-
mitatione claudatur, ut ne clam nobis draco the-
saurum furetur. Communi ergo omnes conspira-
tione, doctorem hodie Parœmiastem assumamus,
qui nos verbis ad hoc compositis prævie munit,
fusiusque enarret, quas ex mulierum insidiis sim-
pliciores homines offensiones accipiunt. Dicit ita-
que : « Noli attendere mulieri fallaci. Mel enim
distillat a labiis mulieris meretricis, quæ ad tem-
pus impinguat fauces tuas : postea vero amario-
rem felle invenies, et acutam magis gladio bici-
piti b. »

Sed ne aut satietatem afferat, aut molesta vide-
tur oratio, pauca quædam adjiciam iis quæ dicta
D sunt ; ipsa quidem, iis qui norunt, ad memoriam
futura, iis autem qui nesciunt, non levem cautio-
nem præbitura. « Bibe, inquit, aquas de tuis vasis

x Prov. v, 22. γ Prov. ix, 13, 18. x Prov. v, 5 a I Thess. iv, 9. b Prov. v, 2-4.

VARIÆ LECTIONES.

²¹ Interp. Lipom. θάνατον, non bene.

COMBESII NOTÆ.

(26) Juxta Apostolum. Interpres Lipom. Joannem evangelistam : apud quem etiam reperitur illa sanctorum a Deo doctrina : eoque non liquet utrum Andreas Paulum aut Joannem citaverit.

(27) Dum peccati remedium parturit. ὠδίνουσα τῆς ἀμαρτίας τὸ φάρμακον· palam referens, τὸ, συγκάθεσιν, consensum. Velit dicere ejus esse

peccati mortem, ac remedium peccati : sive, mor-
tem ac vitam : quod sic plane habet, ac formaliter
ut vocant, supposita semper excitatione divina.
Interpres Lipom. aliter legit vel habuit : Peccati
mortem cupiens, mortem ipsam parit, quod non
satis intelligo.

et de puteorum tuorum fonte. Fons aquæ sit tibi proprius, et jucundare cum uxore, quæ a juventute tua : in ejus enim amicitia conversatus, diuturnus cris ^c. » Et iterum : « Ne multus sis ad alienam, neque te ulnæ complectantur non propriæ. Sunt enim coram Dei oculis viæ viri. Ne dederis somnum oculis tuis, neque indornites palpebris tuis : ut salveris tanquam damula e laqueis, et tanquam avis e reti ^d. » Et iterum : « Ne te vincat fornix concupiscentia, neque capiaris oculis tuis, neque abripiaris ab ejus palpebris : Mulier enim virorum pretiosas venatur animas. Viæ autem inferorum domus ejus, deducentes in secessus mortis. Tu autem, fili, audi me : neque declinet in vias ejus cor tuum; nec decipiaris in semitis ejus. Multos enim vulnerando dejicit, et innumerabiles sunt quos trucidavit ^e. » — « Tu autem ne injicias oculum tuum ad eam, sed resili, ne moreris in loco : ita enim transibis aquam alienam. Ab aqua autem aliena abstine te, et de fonte alieno ne biberis : ut longum vivas tempus ; et adjiciuntur tibi anni vitæ ^f. » Atque sufficiunt hæc quidem ad castigandum eos, qui sunt segniores, quibus nos abunde communiit depromptus sermo ex Proverbiis, sobriæ linguæ divini illius viri causam agens ; venerandi, inquam, Baptistæ, qui hanc nobis apposuit mensam : non sanguine cruentam, recens jugulati caput apponentem ut escam, non crateribus cruento mero commiscentem. Hæc Herodianæ iniquitalis inanupretia ; iis ille convivium instruit, talia ille nonivis miscet pocula. Sed non ita is qui nostro præest convivio ; absit ! Contra enim, fortitudinis ac sobrietatis, pudicitiaque nobis instruit cœnam, cujus ingurgitati obsoniis, meliores evasinus.